
1 

 

SERVISNÍ SMLOUVA 

 
ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  v platném znění 

(smlouva o dílo) 

 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel   Základní škola T. G. Masaryka, Bystřice pod Hostýnem,

    Nádražní 56, okres Kroměříž, příspěvková organizace                   

 adresa    Nádražní 56 

     768 61 Bystřice pod Hostýnem                                                                                                          

 

            IČ:    70833672                             

 DIČ:    CZ70833672 

            Bank. Spojení   KB Holešov 

            Číslo účtu:                             27-1482390287/0100       

 Zastoupený   Mgr. Alexandr Hrycík – ředitel školy 

      

 

 

      2.    Zhotovitel                             SEVEZA spol. s  r. o.             

             adresa                                    Huštěnovice 365 

           687 03 Babice 

Dle výpisu z obchodního rejstříku, vedeného Krajským 

soudem v Brně, oddíl C, vložka 2340 

 

           IČ:    16361539 

           DIČ:    CZ16361539 

           Bank. Spojení:   KB Uherské Hradiště 

           Číslo účtu:   328444721/0100 

           Zastoupený:   Vítězslav Soustružník – jednatel 

                                                            

            

 

II. 

Předmět plnění 

 

Předmětem smlouvy je provádění nebo zajištění servisu a oprav (záručních i mimozáručních) 

zboží a služeb dodaných objednateli zhotovitelem na základě právně závazkových vztahů 

a v rámci zhotovitelovy podnikatelské činnosti podle zápisu v obchodním rejstříku. 

Na základě objednávky objednatele zhotovitel provede nebo zajistí servis a opravy také jiného 

zboží a služeb v rámci zhotovitelovy podnikatelské činnosti podle zápisu v obchodním rejstříku, 

které budou po vzájemné dohodě odsouhlaseny smluvními stranami. 

 

 

 



2 

 

III. 

Místo plnění 

 

Místem plnění je gastronomický provoz Školní jídelny objednatele na adrese Masarykovo 

náměstí 134, 768 61 Bystřice pod Hostýnem. 

 

 

IV. 

Provádění oprav a servisu 

 

Objednatel bezodkladně informuje zhotovitele o zjištěné závadě a podle svých možností uvede 

její specifikaci. Kontaktní údaje zhotovitele jsou dostupné na jeho stránkách www.seveza.cz. 

  

Zhotovitel se dostaví do 72 hodin od nahlášení závady a provede zjištění závady. Termín pro 

odstranění závady bude v zásadě rovněž 72 hodin od nahlášení závady. Dodatečný termín 

odstranění závady a rozsah opravy s event. uvedením předběžné ceny bude na základě 

skutečného zjištění závady zhotovitelem upřesněn a dohodnut mezi zhotovitelem a 

objednatelem. 

 

Pokud bude objednatel požadovat provedení dohodnutých záručních a pozáručních servisních 

prohlídek, nahlásí termín prohlídky zhotoviteli nejméně 10 dnů předem. 

 

Zhotovitel provede opravu a servis podle dokumentace výrobce a v odpovídající kvalitě. 

 

Objednatel zajistí podmínky pro provedení servisu a oprav, zejména přístup k předmětu servisu 

a oprav a sociální zázemí pro zhotovitele. 

 

V. 

Cena oprav a platební podmínky 

 

1. Zhotovitel předloží po dokončení opravy objednateli k odsouhlasení montážní list s výkazem 

práce a materiálu. Tento odsouhlasený a objednatelem písemně potvrzený doklad je pokladem 

pro vystavení daňového dokladu. 

 

2. Zhotovitel účtuje: 

 

500,- Kč bez DPH za 1 hodinu výkonu 1 zaměstnance, 

500,- Kč bez DPH za 1 hodinu cestovního času 1 zaměstnance, 

15,- Kč bez DPH za 1 km jízdy montážního vozidla, 

veškerý materiál a náhradní díly nutné k opravě. 

 

3. Ustanovení bodu 2 tohoto článku neplatí v rozsahu uznané záruční opravy. 

 

 

VI. Fakturační podmínky 

 

Zaplacení smluvní ceny opravy objednatelem bude provedeno na základě zhotovitelem řádně 

vystaveného daňového dokladu se splatností 14 dnů od jeho vystavení. Daňový doklad musí 

obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem o účetnictví a zákonem o dani z přidané 

hodnoty. 

VII. 



3 

 

Záruka 

 

Zhotovitel poskytuje na servis a opravy záruku po dobu 3 měsíců. Záruka se nevztahuje na vady 

způsobené používáním, které není v souladu s návodem k obsluze, nesprávnou údržbou, 

znečištěním a vady způsobené běžným opotřebením. Záruční doba na náhradní díly a součástky 

bude odpovídat záruční době stanovené v záručnímu listu výrobce. 

 

 

VIII. 

Doba trvání smlouvy 

 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 

uzavřena na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. 

 

 

IX. 

Zvláštní ujednání 

 

1. Tam, kde se hovoří o objednateli, má se na mysli také statutární zástupce, zaměstnanec, 

pověřený pracovník nebo zmocněnec objednatele. Tam, kde se hovoří o zhotovitele, má se na 

mysli také statutární zástupce, zaměstnanec, pověřený pracovník nebo zmocněnec zhotovitele.   

  

2. Pokud není výslovně stanovena forma úkonu, myslí se úkon formou písemnou, e-mailem, 

faxem a telefonicky. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

Vztahy objednatele a zhotovitele související s touto smlouvou, v ní výslovně neupravené, se 

řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů platných na území ČR, především občanským 

zákoníkem. 

Obě strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, tato byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

Tato smlouva je právně závazná pro případné právní nástupce smluvních stran. V případě těchto 

změn je dána povinnost informovat o tomto ostatní účastníky této smlouvy. 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou se souhlasným projevem vůle 

všech účastníků smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, majících charakter originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

V Huštěnovicích dne 23. 11. 2022                          V Bystřici pod Hostýnem dne 23. 11. 2022 

 

……………………….                                               …………………………….. 

 Vítězslav Soustružník                                           Mgr. Alexandr Hrycík  

  SEVEZA, spol. s r.o.                                          Základní škola T. G. Masaryka    

        zhotovitel                   objednatel 


